partir do termo inicial indicado no contrato. Em caso excepcional e a critério da Administração, esse prazo
poderá ser dilatado, sendo formalmente comunicado pela FISCALIZAÇÃO.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação da Inexigibilidade de licitação nº 11/2023 é de
R$ 11.504.565,60 (onze milhões, quinhentos e quatro mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta
centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, seguro e outros necessários ao cumprimento